Eiusdem Serenitatis Vestrae 
•> bonus frater, consanguineus et vicinus 

Joannes Casimirus Rex b>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Tertio etc. Co
penhagen. 

Alia manu: Regis Poloniae litterae notificatoriae de morte Reginae 
Ludovicae Mariae Gonzagae sub dato XVII Maii 1667. 

a)-b) manu propria. 

I oannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III regem Dantae; 

N. 229. 
Varsaviae, 7 Iunii 1667. 

iterum de morte et juneribus reginae Ludovicae Mariae. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater, Amice et Vicine noster cha· 
rissime. 
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Fecisset Supremum Numen, ut vita potius quam Iugubris Serenissimae 
olim Ludovicae Mariae Reginae, Consortis nostrae carissimae, obitus Sere
nitati Vestrae nunciaretur. Cum tamen in eam res nostras voluit partem, 
ineluctabili fatorum necessitate, vicissitudo, superest, ut quantum in no
bis coniugalis erga superstitem, tantum pius in exanimem possit amor, 
iustaque piis manibus die XIX mensis Septembris anno currenti in urbe 
nostra Cracoviae pervetusto Regum ac Principum Poloniae mausoleo per
solvamus. Quod si mutuum bune et aliis potestatibus maerorem luctumque 
Serenitas Vestra velit testari, et divisum inter multos leviorem toleratu 
esse solitum ferre dolorem, pium id in caros cineres, dolori vero nostro 
leniendo proficuum futurum. Cui de reliquo laetiora quaeque et florentem 
Regni in alta pace gubernationem diu incolumi animitus precamur. Da
bantur Varsaviae, die VI!a mensis Junii, anno Domini MDCLXVII, Regno
rum nostrorum Poloniae et Sueciae XIX anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus consanguineus et frater 

Joannes Casimirus Rex b). 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Tertio etc. Co
penhagen. 

Alia manu: Konigs von Pohlen notification schreiben von der Konigin 
daselbsten Todt. 

a)-b) manu propria. 

N. 230. 

Varsaviae, 27 Septembris 1668. 

Nicolaus Praimowski, archiepiscopus Gnesnensis, primas Poloniae, nomine 
Senatus Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae, 

ad Fridericum II I regem Daniae; 
de Ioannis Casimiri regis Poloniae abdicatione. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Serenissime Rex. 
Ita Divinae placitum est Providentiae, ut Rem nostram Publicam nul

la perpetua beare velit tranquillitate, imo novis eandem continuo exerceat 
aerumnis et adversitatibus. Tot enim quassata malis, vix dum respirare 
coeperat, reductis duntaxat undique pacis omamentis, cum Serenissimus 
Rex Ioannes Casimirus, tot retro annis exantlatam regiarum curarum mo
Iem et fastidium sanctioris otii malacia redempturus, simul et sese Regno 
die 16 praesentis abdicavit, et Rempublicam in Interregni orbitatem in
duxit. Quanto proinde benignius Suae Maiestatis imperium experti sumus, 
tanto maiori animi dolore hanc Serenissimae Maiestatis Suae abdicatio
nem, ipsa exempli novitate maestam, et excepimus et prosequimur. Se
renissimae vero Maiestati Vestrae id eatenus communicandum duximus, 
ut eidem constet, quo periculi amicissimum, ac non uno foedere sibi ad
dictum, devolutum sit regnum? et quae illud maneant orbitatis incommoda. 
Quod sicuti eo a Maiestate Vestra animo, cuius propensionem hactenus 
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multis exploratam habemus argumentis, acceptum iri confidimus, ita non 
dubitamus fore, ut praesenti turbidarum rerum Nostrarum statu, ea in 
bocce Regnum promanent benevolentiae officia, quae amicissimi Regis 
humanitati maxime conveniant. Caeterum prosperrimos rerum successus 
Maiestati Vestrae precati, obligatissima nostra commendamus studia. Da
bantur Varsaviae, die 27 Septembris, anno Domini 1668.